ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DETERMINAZIONE GENERALE

N. 157 DEL = 4 MAR. 2013

Oggetto: Progetto MEDUSE (Marine park Enhanced applications based on Use of integrated GNSS Services) - Individuazione di un Project officer tecnico e amministrativo esperto - Esiti della procedura comparativa

L'anno duemilatredici, il giorno quattro del mese di febbraio, nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7,

La sottoscritta arch. Giovannella Urban, in qualità di direttore f.f. dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il D. Lgs. 165/2001, art.7 comma 6;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
- VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Presidente dell'Ente Parco n. 02 del 27/12/2012, avente ad oggetto: "Nomina del direttore facente funzioni nella persona dall'arch. Giovannella Urban";
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, ed in particolare l'art.22, adottato con Deliberazione del Consiglio direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009;
- VISTO il Bilancio di previsione 2012, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 6 del 27.02.2012 e approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota prot. PNM-2012-0008603 del 27/04/2012;





- VISTO il "Regolamento recante la disciplina per il conferimento degli incarichi di collaborazione a norma dell'articolo 7, comma 6, del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165" approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 2 del 20/02/2009 e integrato con Deliberazione del Consiglio direttivo n. 23 del 26/06/2009;
- VISTO il Bando comunitario GALILEO Research and Development Activities FP7–GALILEO-2011-GSA-1, la cui autorità di gestione è la European GNSS Agency, di seguito denominata "GSA", cui la Commissione europea ha delegato l'implementazione dei specifici compiti, con Decisione C/2007/6439 del 19/12/2007, modificata dalla Decisione C/2009/1237 del 02/03/2009, e con la quale la Commissione ha stipulato accordo per la delega (Delegation agreement) in data 21/12/2007, modificato il 24/06/2009;
- VISTA la proposta progettuale presentata alla GSA denominata "Marine park Enhanced applications baseD on Use of integrated GNSS Services"; avente quale acronomo "MEDUSE", e quale identificativo "Proposal number: 277665";
- CONSIDERATO che la proposta progettuale è stata ammessa a finanziamento, come da comunicazione del capofila del progetto MEDUSE, la società NEXTANT Spa, avente prot. 10469 del 07/12/2012, inviata il 02/12/2012;
 - VISTO il Grant Agreement stipulato tra la GSA e il capofila del progetto MEDUSE, la società NEXTANT Spa, avente n. 277665-2;
 - VISTO il Consortium agreement preliminare, allegato al Grant Agreement, stipulato tra l'Ente Parco e il capofila del progetto MEDUSE, la società NEXTANT Spa, in data 06/12/2011 (vers. 1.1), di cui è stata successivamente registrata al protocollo dell'Ente Parco la sigla attestante l'adesione dell'Ente Parco al progetto, avente prot. 139/2012 del 16/01/2012;
 - VISTA la formale adesione dell'Ente Parco al Progetto MEDUSE, avvenuta con Deliberazione n. 23 del 27/04/2012 ("Implementazione Progetto MEDUSE (Marine park Enhanced applications baseD on Use of integrated GNSS Services)"), pubblicata all'albo dell'Ente Parco in data 09/05/2012, alla quale sono allegati alcuni dei succitati documenti e ai quali si rimanda nella loro interezza, quale parte integrante e sostanziale della presente Determinazione;
 - VISTA la copia finale del Consortium agreement sottoscritto dai membri del Consorzio del progetto, avente prot. 5304/2012 del 07/08/2012;
- CONSIDERATO che nel corso del mese di aprile 2012 hanno avuto avvio le attività progettuali; VISTA la comunicazione, avente prot. 496/2013 del 24/01/2013, del capofila del progetto, NEXTANT Spa, di approvazione della proposta avanzata dall'Ente Parco relativamente ai costi di personale da sostenere nell'anno 2013 fino alla
 - conclusione del progetto, previsto per il mese di ottobre 2013;

 VISTA la Determinazione generale n. 56 del 25/01/2013 Progetto MEDUSE (Marine park Enhanced applications based on Use of integrated GNSS Services) Definizione costi per l'anno 2013;
 - VISTA la Determinazione generale n. 57 del 25/01/2013 Progetto MEDUSE (Marine park Enhanced applications based on Use of integrated GNSS Services), di approvazione di un Avviso pubblico per l'individuazione di un Project officer tecnico e amministrativo esperto, relativamente al Progetto MEDUSE;



VISTO il verbale - di cui all'Avviso pubblico approvato con Determinazione generale n. 57 del 25/01/2013 sopra richiamata - prot. 1295/13, relativo alla procedura comparativa per l'individuazione di un Project officer tecnico e amministrativo esperto, dal quale il Dott. Mario De Luca viene individuato quale soggetto col punteggio più alto (pari a 27/30);

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

di **individuare** il Dott. Mario De Luca quale soggetto col punteggio più alto (pari a 27/30) nell'ambito del Progetto MEDUSE (*Marine park Enhanced applications based on Use of integrated GNSS Services* - procedura comparativa per l'individuazione di un Project officer tecnico e amministrativo esperto;

di demandare a successivo atto l'assunzione dell'impegno di spesa per la collaborazione di che trattasi.

IL DUKETTORE F.F. arch. Giovannella URBAN

La presente determinazione n. <u>157</u> del 04/03/2013 ai sensi e per gli effetti dell'art.31 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per n. quindici giorni consecutivi a far data dal 04/03/2013 con n. <u>85</u> del registro.

Le informazioni contenute nella presente determinazione, qualora verificate come pubblicabili ai sensi e per gli effetti dell'art.18 del Decreto Legge n.83/2012, convertito con modificazioni con Legge n.134/2012, e secondo il principio di accessibilità totale di cui all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n.150, saranno messe in pubblicazione in formato tabellare aperto nella sezione trasparenza, valutazione e merito del sito web dell'Ente Parco http://www.lamaddalenapark.it/ente-parco/trasparenza/introduzione.

IL ISTRETTORE F.F. arch. Giogannella URBAN



